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Liebe Klient*innen, Eltern oder Angehörige,

Sie interessieren sich für eine Therapie in unserer BFS für Logopädie?

In dieser Checkliste erfahren Sie, wie Sie schnellstmöglich und unkompliziert 

einen Therapieplatz erhalten.

1
  

	 Anrufen oder E-Mail schreiben

	 Rufen Sie uns bitte an oder schreiben Sie eine E-Mail. Am besten wenden 	

	 Sie sich hierzu direkt an die zuständigen Ansprechpartner*innen der  

	 einzelnen Therapiebereiche (s. Seite 2).

2
  

	 Verordnung ausstellen lassen

	 Sie haben noch keine ärztliche Heilmittelverordnung für eine logopädische 	

	 Behandlung erhalten? Dann fragen Sie Ihre Hausärzt*in, HNO-Ärzt*in, 		

	 Phoniater*in, Kinderärzt*in, Neurolog*in oder Kieferorthopäd*in, ob diese 	

	 eine logopädische Therapie für sinnvoll erachtet und lassen Sie sich eine 	

	 Verordnung über logopädische Therapie ausstellen.

3
  

	 Ersttermin vereinbaren

	 Sie vereinbaren mit uns einen Ersttermin. Hierbei werden wir uns  

	 gemeinsam mit Ihnen ein Bild davon machen, welches therapeutische  

	 Vorgehen Ihnen am besten helfen wird.

4
  

	 Vereinbaren weiterer Therapietermine

	 Infolge vereinbaren Sie mit uns die weiteren Therapietermine. In der Regel 	

	 finden diese einmal wöchentlich für jeweils 45 Minuten statt. In manchen 	

	 Fällen sind auch mehrere Termine pro Woche sinnvoll.

Sollten Sie Schwierigkeiten haben eine Heilmittelverordnung von Ihrer Ärzt*in 

zu bekommen, scheuen Sie sich nicht, uns anzurufen! Wir helfen Ihnen gerne 

dabei, einen Therapieplatz zu erhalten! 

Mit herzlichen Grüßen,

Das Team der BFS für Logopädie



Ansprechpartner*innen für logopädische Diagnostik, 
Therapie und Beratung bei Kindern, Jugendlichen und 
Erwachsenen mit:

Fachbereich: Neurologische Störungsbilder

Jan Korb
Tel: 0941 / 943 1931

E-Mail: jan.korb@ukr.de

Jutta Bückle
Tel.: 0941 / 943 1927, 

E-Mail: jutta.bueckle@ukr.de

Anne Adelt 

(Aktuell in Elternzeit)

Tel: 0941 / 943 1933

E-Mail: anne.adelt@ukr.de

Fachbereich: Dysphonie

Corinna Limmer
Tel: 0941 / 943 1928 

E-Mail: corinna.limmer@ukr.de

Barbara Schmidt
Tel: 0941 / 943 1927

E-Mail: barbara2.schmidt@ukr.de

Bettina Heinzelmann
Tel: 0941 / 943 1928

E-Mail: bettina.heinzelmann@ukr.de

Fachbereich: Kindl. Sprach- und Sprechstörungen, Schwerpunkt Wortschatz und Grammatik sowie 

früher Spracherwerb

Martina Weinrich
Tel: 0941 / 943 1929 

E-Mail: martina.weinrich@ukr.de

Fachbereich: Kindl. Sprach- und Sprechstörungen, Schwerpunkt Aussprache und  

orofaziale Muskelfunktion

Jessica Suttner
Tel: 0941 / 943 1930

E-Mail: jessica.suttner@ukr.de

Anne Adelt 

(Aktuell in Elternzeit)

Tel: 0941 / 943 1933

E-Mail: anne.adelt@ukr.de

Fachbereich: Stottern & Poltern

Stefan Lange
Tel: 0941 / 943 1924

E-Mail: stefan.lange@ukr.de

Anne Adelt 

(Aktuell in Elternzeit)

Tel: 0941 / 943 1933

E-Mail: anne.adelt@ukr.de

Sekretariat

Daniela Farmbauer
Tel: 0941 / 943 1925

E-Mail: sekretariat.logopaedieschule@ukr.de


